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Nu får vi njuta av grönt i alla nyanser, 
det hör våren och sommaren till. Allt 
från den mörkgröna tallen, som bär 
sin gröna färg hela året, till knoppar 
som spricker ut i ljusgrönt så skirt. 
Gräs som fyller ängar och träd-
gårdar. Vilken palett! Det är något 
särskilt med det gröna, tänker jag. 
Färgen står för växt och mognad, 
och nya möjligheter. Björken, gräset, 
växterna och tallen, ja, hela naturen 
har så mycket att lära oss om detta. 

Också kyrkans liturgiska färg är grön 
under sommaren. Då handlar kyrko-
årets texter också om att växa och 
mogna som människa. Texterna kan 
vara kärva och svåra att förstå vissa 
söndagar. Men, kanske finns de där 
för att vi behöver brottas med de 
stora existentiella frågorna kring vad 
vi vill med våra liv, hur vi är mot var-
andra och hur vi är i vår natur och på 
vår älskade planet jorden. Sommaren 
kan ge oss extra rymd kring de stora 
frågorna om vi prioriterar att ta oss 
lite tid för dem i vår ledighet. 

Diakonins färg är också grön.        
När prästerna bär sina svarta, grå 
eller blåa skjortor med det lilla vita 
frimärket mitt fram på kragen, så 
har diakonerna gröna skjortor på 
sig. Diakonerna viger sina liv till att 
vara kyrkans händer, till att möta 
människor i utsatta livssituationer 
med en utsträckt hand. I diakonala 
möten spirar ofta hoppet och livet 
kan börja grönska igen. Även om 
vi inte är vigda diakoner har vi alla 
ett diakonalt ansvar och uppdrag 
i mötet med varandra. När vi ser 
varandra med det gröna ögats blick 
möts vi i omsorg och omtanke om 
varandra. I den blicken kan vi växa 
och slå ut i blom. Så träna gärna ditt 
gröna öga i sommar, när allt är så 
grönt runtomkring.

Detta nummer av Händer går helt 
i grönt. Här kan du läsa om såväl 
diakoni som om skog och trädgård 
och andra gröna frågor. Hoppas att 
du skall finna inspiration i texterna 
så att livet blir lite grönare. Hoppas 

också att du hittar några mötesplat-
ser i församlingens sommarutbud av 
gudstjänster, konserter, sommar-
caféer eller samtal dit du vill komma 
och grönska.

En riktigt grön skön sommar önskar 
jag er alla!

Karin Coxner
Kyrkoherde 

Grönt är skönt!
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Diakoni är församlingens händer. Församlingen har ett särskilt uppdrag i mötet med människor 
som befinner sig i utsatta livssituationer. Detta uppdrag har sin grund i Jesu ord: ”Jag var hungrig 
och ni gav mig att äta...” (Matt 23:36f). 

Diakoni är en angelägenhet och ett uppdrag för alla i församlingen. Diakoni skall vara en god kraft 
i det lokala samhället.
Ur Församlingsinstruktionen för Ljungskile församling

Himmelsfärd & Jordeliv
På Kristi himmelsfärds dag var vi nästan 40 personer som vandrade iväg från Ljungskile 
mot den avverkningsanmälda skogen vid Häljerödssjön. En vandring på temat ”hållbart 
skogsbruk” genom stiftsskog av olika slag, arrangerad av Lisa Westberg och Åsa Dungården 
på Pilgrimscentrum i Göteborg och Petra Carlsson teolog och författare till ”Gråstensteo-
logi”. Petra gav oss en förklaring till uppkomsten av idén att människan skulle härska över 
naturen, vad det har lett till och hur vi behöver en god samexistens med hela skapelsen.           
Det är dags att landa, uppleva och vara varsamma om den natur vi har, och - mitt tillägg - 
det finns de som hugger träd men har skogen kvar, det är värt att fundera över.
Eva Berg

Kyrkan och skogen
Ett av församlingens miljöprojekt är omställningen av skogen i Hova 
till ett kontinuitetsskogsbruk. 

Det kommer ta många år att uppnå målet, men vi är ivriga att komma igång och 
påbörja förändringen. Den 30 maj kommer vi få rådgivning av Skogsstyrelsen i 
samband med en rundvandring på plats.

Inom församlingens gränser finns det både skog som vi råder över, vilket är 
35 hektar i Hova, Forshälla och 80 hektar i Backa, Grinneröd, och skog som stiftet 
råder över, så kallade prästlönetillgångar (PLT). Stiftsskogen inom hela Uddevalla 
kommun är på totalt 1580 hektar. 

Under Svenska kyrkans nationella skogsutredning som pågår fram till hösten, har 
det gjorts intressanta rundabordssamtal med experter och representanter inom olika 
områden. Man har också velat få in synpunkter från församlingar, barn och unga. 

På församlingens hemsida, svenskakyrkan.se/ljungskile, kan du klicka dig in på olika 
länkar och läsa mer.

Eva Berg, miljösamordnare i Ljungskile församling

Tema: Diakoni i praktiken

TEXT OCH FOTO SID 4-9: INGRID DILLNER
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Soppluncherna

I Forshälla kyrka känner man härliga dofter när tisdagens 
sopplunch förbereds. Barbro och AnnaLena lagar soppan 
och Hans Åke deltar i förberedelserna. Varannan tisdag 
firas gudstjänst. Därefter samlas alla längst ner i kyrkan där 
dagens ångande soppa med tillhörande gott bröd serveras. 
Sedan blir det kaffe och hembakad kaka. 

Det är en uppskattad stund – en möjlighet att dela gemen-
skap och tacksamhet. Cirka 15-20 personer samlas, de flesta 
från Forshällabygden, men hit kommer även besökare från 
Uddevalla för att uppleva den goda stämningen. Gudrun, 
som bor i Uddevalla, uttrycker det så: ”Här trivs jag! Här är 
en plats där jag känner mig hemma”.

Varannan torsdag serveras sopplunch i Hemgården i 
Ljungskile. Louise, Ann, Agneta, Anki och Irene är fem 
glada ideella. Deras uppdrag är att laga de goda sopporna. 
Två av dem lagar och serverar soppa ena torsdagen, medan 
de andra tre tar över den andra torsdagen.

I början av varje termin samlas gruppen för att besluta 
vilka soppor de ska laga. Då enkelt att komma till Hemgår-
dens kök och sätta igång med kokandet. Församlingsvärd 
Maija ser till att alla ingredienser finns på plats.

När klockan närmar sig kvart i tolv samlas lunchgäster-
na i stora salen för en kort andakt. Efter andakten är det 
dags att njuta av god soppa och gott bröd. Dessutom bjuds 
det på kaffe och kaka. Soppluncherna i Hemgården är en 
mycket uppskattad stund för gästerna.

VI VÄNTAR PÅ DIG!
Vill Du vara med som ideell och delta i förberedel-
serna på tisdagarna eller torsdagarna? Välkommen! 
Hör av dig till Yngwe Svensson, så får du veta mer,  
0522-999 84

Diakoni i praktiken
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Saronhuset i Uddevalla
Diakoni är kyrkans omsorg om 
medmänniskan och kallas ibland för                      
kyrkans sociala arbete. Diakoni ut-
trycks genom gemenskap och kärlek 
till medmänniskan. 

Denna omsorg visar sig tydligt i det 
diakonala arbete som Saronhuset i 
Uddevalla bedriver. Deras verksam-
het sträcker sig över hela kommu-
nen till människor som lever i
utsatta livssituationer, i ensamhet, 
hemlöshet, kvinnomisshandel, 
psykisk ohälsa eller missbruk. 

–Vi är ”kyrkornas diakonicentrum”, berättar 
Ragna Jennerhav, verksamhetschef i Saron-
huset sedan 1,5 år tillbaka. Ljungskile försam-
ling har nyligen blivit en av ca tio ägarförsam-
lingar som jämte föreningar, privatpersoner 
och Uddevalla kommun stöttar denna viktiga 
och angelägna verksamhet. 

–Vi finns för att hjälpa, resa upp när det har 
gått illa, säger Ragna. Och vi hjälper första 
gången, sjunde gången, 50:e gången, det spelar 
ingen roll. Det finns alltid en möjlighet att 
komma tillbaka. Vi tittar inte ner på någon 
utan att också hjälpa upp. Det finns inga
omöjliga fall. Vi ger aldrig upp! Under 2023 
hjälpte vi elva personer ut ur hemlösheten! 

Flera verksamheter ryms i huset på 
Kilbäcksgatan. En trappa ner serveras kaffe 
och smörgås i ”Träffpunkten”, där man också 

kan spela spel eller bara umgås. I matsalen en 
trappa upp lagas lunch med mat som affärerna 
runtomkring har skänkt. Matgästerna är av 
skilda slag; pensionärer, familjer och ensam-
ma personer. På ”Noras akutboende” erbjuds 
övernattningsrum för dem utan bostad samt 
rena kläder och skor vid behov. Ragna ser till att 
alla klädesplagg och skor är i gott skick för att 
upprätthålla varje persons värdighet. En diakon 
finns tillgänglig för att ge stöd genom samtal.

– En annan viktig del av vår verksamhet är 
utdelning av matkassar, berättar Ragna. Till 
stor glädje för oss är den nya lokal i centrala 
Uddevalla som vi fått hyra och som vi just nu 
håller på att inreda till butik. Har man inga 
inkomster eller har man svårt att få hushålls-
kassan att gå ihop finns möjlighet att anmäla 
sig till att få hämta en matkasse. Tack vare den 
nya, större lokalen kan vi ta emot många fler.

Saronhuset har en kristen värdegrund. Bönen 
är viktig! Vi tror att Gud kan gripa in, säger 
Ragna. Och när det känns extra tungt samlas 
vi och ber för det, eller för en viss person. 
Saronhuset kallas ibland för ”bönens och 
barmhärtighetens hus”. Vi vill ha Jesu blick 
för människorna som kommer hit. Jesu ord 
om herden som söker efter det borttappade 
fåret tills han hittar det är en förebild. Och 
även om arbetet är tungt många gånger så är 
glädjen viktig! Vi skrattar mycket och firar allt 
som går att fira, t ex med en tårta.

Saronhuset har en vision: Att se ett mer rättvist och 
medmänskligt Uddevalla med omnejd, där ingen 
lämnas utanför! 

 

”Se aldrig ner på någon utan att hjälpa dem upp” 

Butiken med en härlig retrodiskCafé Träffpunkten Fräscha kläder och skor för 
dem som behöver

Diakoni i praktiken
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Sticka & skicka är en fantastisk grupp där engagerade 
människor samlas för att göra skillnad. Entusiasterna i 
gruppen är flitiga med sina stickprojekt och har producerat 
en mängd koftor, mössor, sockar m m. Idag visar Kerstin 
upp rejäla yllestrumpor i militärgrönt och grått, som hon 
tänker att någon militär kan få glädje av, och Kristina har 
fått köpa massor med roliga små knappar för en billig pen-
ning som passar perfekt på de små barnkoftorna. 

Varannan torsdag samlas gruppen i Hemgårdens bibliotek 
direkt efter sopplunchen. Stämningen är trivsam och det 
småpratas om stickmönster, färger och garner. Men 
Sticka & skicka är mer än bara stickning. De gör skillnad i 
människors liv.

Regelbundet går resor ner till Ukraina, inte bara med de 
stickade plaggen utan även med andra nödvändigheter 
som kläder, skor, filtar, hygienartiklar, mat och leksaker. 

Chaufförerna ser till att sändningarna når rätt ställe. De har 
bl a kontakt med sjukhus där förnödenheter lämnas.

Gruppen samlar även in stearinstumpar. I Ukraina används 
dessa för att skapa egna marschaller. Genom att doppa 
bitar av wellpapp i flytande stearin, rulla ihop dem hårt och 
sätta dem i tomma konservburkar får de marschaller som 
brinner lika bra som de köpta. Kristina letar ibland efter 
konservburkar på sopstationen för detta ändamål. 

kkkkkkkkkkkkk

Har du garner som ligger till ingen nytta? 
Eller brukar du slänga dina små ljusstumpar? 
Lämna dem gärna till Hemgården, så kommer 
de till nytta!
Vill du att vi hämtar? Hör då av dig till 
expeditionen, 0522-999 70, så kommer vi!

Sticka & Skicka

Diakoni i praktiken
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Mängder med lådor packas. 
Gosedjuren  till barnen är viktiga! En av alla transporter som nått sin destination Barnen är de som drabbas värst

kkkkkkkkkkkkk

Och här kommer en uppmaning från Sticka & skicka-
gruppen:  Kom och var med! Vi har det inte bara trevligt, 
vi gör också gott för människor som har det betydligt 
sämre än vi. Har du svårt att ta dig till Hemgården, då kan 
vi hämta dig. Hör i så fall av dig till expeditionen.

Ett förslag finns också att starta en stickgrupp på kvällstid 
för dem som inte har möjlighet att vara med dagtid. 
Skulle du vara intresserad? Hör av dig!

Devisen här lyder: “en kan inte göra allt, men alla kan 
göra något!”  Det är diakoni i praktiken! 

Kerstin och Lars-Magnus smiter ut från tisdagsmässan i 
Resteröds kyrka lite före alla andra och hastar ner till för-
samlingshemmet, där våffeljärnen snabbt dras igång. Det 
är viktigt att det finns nygräddade våfflor så snart besö-
karna har bänkat sig vid långborden i församlingshemmet. 
Kerstin har redan förberett med dukning, och i kylskåpet 
står skålar färdigställda med grädde och sylt. Snart är det 
full fart, med våffelsugna gäster och det samtalas trivsamt 
kring borden. Våffelcaféet efter middagsmässan i Res-
teröds kyrka en tisdag i månaden är en angelägen verksam-
het som månas om och uppskattas stort. 

Men arbetet gör sig inte självt. Kerstin, som tidigare var 
anställd i församlingen, hjälper gärna till som ideell. 

               Men det hade varit  
 fint om fler ville 
    vara delaktiga, 
 säger hon.

VI VÄNTAR PÅ DIG!
Vill Du vara med som ideell och 
delta i förberedelserna? 
Välkommen! 
Hör av dig till Yngwe Svensson, 
så får du veta mer,
0522-999 84

Diakoni i praktiken

Våffelcaféet i Resteröd

Tre glada våffelälskare!
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Det gamla sanatoriet i Svenshögen fick för två år sedan 
öppna sina portar för människor på flykt. Ett sextiotal 
personer från Ukraina fann en fristad här. Främlingar vid 
ankomsten, men med tiden har det blivit nära vänskap 
med varandra och med de svenska vännerna.

Sten-Åke möter mig utanför det imponerande huset. Inne 
i sanatoriet har tiden stått stilla; det breda trapphuset med 
sitt kaklade golv, de stora dörrarna med glasinfattningar 
och de långa korridorerna vittnar om en svunnen tid. 
Tre leende kvinnor – Allin, Ludmilla och Ludmilla – häl-
sar mig välkommen när jag kliver in på fjärde våningen. 
Tillsammans med Sten-Åke och hans fru Eva samlas vi 
runt ett bord i den sal där man en gång visade film för att 
underhålla patienterna.

På boendet frodas gemenskap genom aktiviteter som 
språkcafé, bingo och sångstunder, allt tack vare Sten-Åke 
och Eva Lyngstam från Ljungskile samt ett tiotal andra 

svenska volontärer. Deras engagemang och kärlek till de 
boende är hjärtat i verksamheten, och de strävar efter att 
ge varje person ett rikt och meningsfullt liv under deras tid 
här.

– Det började med att Eva och jag startade språkcafé i 
Uddevalla i och med den stora tillströmningen av syrianska 
flyktningar 2015, förklarar Sten-Åke. Och när vi för ca två 
år sedan hörde om de ukrainska flyktingarna i Ulvesund 
och Svenshögen var det självklart för oss att hjälpa till där.

De svenska volontärerna besöker Svenshögen varje vecka 
för att anordna aktiviteter som stärker både språk och ge-
menskap. Kaffe serveras och Ljungskile församling bidrar 
med bullar.

Allin, Ludmilla och Ludmilla, kvinnorna från Mariopol, 
Kiev och Poltava, utstrålar en smittande positivism och 
glädje trots det svåra de går igenom. Allin delar med sig 

Ideell diakoni i Svenshögen

Sten-Åke, Allin, Ludmilla, Eva och Ludmilla Bingo är ett bra tillfälle att  lära sig siffrorna på svenska

Diakoni i praktiken
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av sin tacksamhet över det stöd de får. Hon berättar om 
utflykter, tävlingar, boulespel och kajakpaddling. De får 
uppleva gudstjänster och konserter i Ljungskile försam-
ling, Ucklums ekumeniska församling och Kopperkyrkan 
i Stenungsund, tack vare de svenska vännerna som ställer 
upp med skjuts. Bland de boende finns två konstnärer och 
en fotograf som ställt ut sina verk, bl a på Fregatten 
i Stenungsund.

– I juni förra året bjöds vi till Ljungskilegården för att delta 
i olika aktiviteter, och vi fick också framföra ukrainska 
sånger, berättar Allin. På Ukrainas nationaldag 24 augusti 
fick vi uppträda på torget i Ljungskile med våra sånger, 
berättar hon vidare. Och vi delade ut 300 solrosor som vi 
fått plocka hos en blomsterhandlare i Ödsmål.

Eftersom boendet liggger i ett mycket fästingrikt område 
har Sten-Åke via sponsorer och vänliga läkare i Ljungskile 
kunnat erbjuda många ukrainare gratis tbe-vaccin.

Sten-Åke berättar att det samlas in kläder och andra för-
nödenheter till de boende. Och det som inte behövs där 
packas i bananlådor med hjälp av de boende. PostNord 
i Uddevalla skickar dem sedan utan kostnad till utvalda 
destinationer i Ukraina. 

Kommunikationerna från Svenshögen är begränsade, och 
de boende får endast 71 kronor per dag från staten, vilket 
knappt täcker kostnaden för en bussresa. Dessutom ska 
pengarna räcka till inhandling av mat och andra förnöd-
enheter. Men genom svenskarnas generositet, som hjälper 
till med skjuts till affären, och tack vare att alla sparar så 
mycket det går, så finns möjligheten att kunna handla det 
allra nödvändigaste. 

Verksamheten på boendet i Svenshögen är ett fantastiskt 
arbete som görs för dem som allra mest behöver det!

Bingo är ett bra tillfälle att  lära sig siffrorna på svenska Det gamla sanatoriet i Svenshögen breder ut sig i sommargrönskan

Diakoni i praktiken
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GUDSTJÄNSTER      JUNI - AUGUSTI
2/6  FÖRSTA SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  VÅRT DOP
Grinneröd  9.30 Högmässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Kungsparken 11.00  Friluftsgudstjänst,
Ljungskile  Marie-Louise Bengtsson,
  därefter strandstädning,
  se sista sidan
Ljung 18.00 Söndagsmusik, körkonsert,
  se sistan sidan

9/6  ANDRA SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: KALLELSEN TILL GUDS RIKE
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner,
  kyrkkaffe

16/6 TREDJE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: FÖRLORAD OCH ÅTERFUNNEN
Ljung 11.00 Mässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
tis 18/6
Forshälla 12.00 Gemenskap i Tillsammans-
  trädgården, andakt Yngwe
  Svensson

lör 22/6  MIDSOMMARDAGEN
TEMA:  SKAPELSEN
Resteröd 11.00 Midsommargudstjänst, 
  Marie-Louise Bengtsson,
  Ljungskile Dansare
  & Spelmän medverkar,
  jordgubbstårta och kaffe
  

23/6  DEN HELIGE JOHANNES DÖPARENS DAG
TEMA: DEN HÖGSTES PROFET
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise 
  Bengtsson
30/6 APOSTLADAGEN
TEMA:  SÄND MIG
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise 
   Bengtsson, kyrkkaffe
tor 4/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

7/7  SJÄTTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: EFTERFÖLJELSE
Resteröd 11.00 Mässa med medeltids-
  tema, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

tor 11/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

14/7  KRISTI FÖRKLARINGS DAG
TEMA:  JESUS FÖRHÄRLIGAD
Resteröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

tor 18/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

21/7 ÅTTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ANDLIG KLARSYN
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken
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GUDSTJÄNSTER      JUNI - AUGUSTI
Fotspår i sanden

En natt hade en man en dröm. Han drömde 
att han gick längs en strand tillsammans 
med Gud. På himlen trädde plötsligt hän-
delser från hans liv fram. Han märkte att 
vid varje period i livet fanns spår i sanden 
av två par fötter: det ena spåret var hans, 
det andra var Guds.

När den sista delen av hans liv framträd-
de såg han tillbaka på fotspåren i sanden. 
Då såg han att många gånger under sin 
levnadsvandring fanns det bara ett par 
fotspår. Han märkte också att detta inträf-
fade under hans mest ensamma och svåra 
perioder av sitt liv.

Detta bekymrade honom verkligen och 
han frågade Gud om detta. ”Herre, Du sa 
den gången jag bestämde mig för att följa 
Dig att Du aldrig skulle överge mig utan gå 
vid min sida hela vägen. Men jag har märkt 
att under de allra svåraste tiderna i mitt 
liv har det funnits bara ett par fotspår. Jag 
kan inte förstå att Du lämnade mig när jag 
behövde Dig mest.

HERREN svarade: ”Mitt kära barn, jag 
älskar dig och skulle aldrig lämna dig under 
tider av prövningar och lidande. När du 
såg bara ett par fotspår - då bar jag dig.

Författaren okänd

23/6  DEN HELIGE JOHANNES DÖPARENS DAG
TEMA: DEN HÖGSTES PROFET
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise 
  Bengtsson
30/6 APOSTLADAGEN
TEMA:  SÄND MIG
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise 
   Bengtsson, kyrkkaffe
tor 4/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

7/7  SJÄTTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: EFTERFÖLJELSE
Resteröd 11.00 Mässa med medeltids-
  tema, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

tor 11/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

14/7  KRISTI FÖRKLARINGS DAG
TEMA:  JESUS FÖRHÄRLIGAD
Resteröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

tor 18/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

21/7 ÅTTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ANDLIG KLARSYN
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

tor 25/7
Ljung 18.30 Mässa i Taizéton, kvällsfika

28/7  NIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  GODA FÖRVALTARE
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  kyrkkaffe
Ljung 19.00 Juli-musiken

4/8  TIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: NÅDENS GÅVOR
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe

11/8 ELFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: TRO OCH LIV
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe

18/8  TOLFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: FRIHETEN I KRISTUS
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson, 
  kyrkkaffe

25/8   TRETTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: MEDMÄNNISKAN
Ljung 11.00 Mässa, Yngwe Svensson, kyrkkaffe
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Fri entré
Kollekt tas upp till musikverksamheten i Ljungskile församling
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4 PIANOKONSERT
Madeleine Löfdahl - solist, kammar-
musiker och operapianist. Madeleine är 
utbildad vid Musik und kunst privat-
universität i Wien och Danish National 
academy of music Odense, där hon 
avlade sin masterexamen 2021.  

Framöver kan man höra Madeleine 
som solist i Halmstads Symfoniorkester 
samt i Tommie Haglund festival 2025 
som solist och kammarmusiker. Hon 
har mottagit flertalet stipendier, både i 
Sverige och utomlands.

Sön 7 juli 19.00 i Ljungs kyrka

MINNS DU SÅNGERNA
Sånger vi minns - läsarsånger och psalmer. 
Och i år minns vi Lasse Berghagens sånger 
lite extra. Ove Aronsson, sång och 
Helena Henriksson, violin.
Ove är grabben från Göteborg som emi-
grerade till övärlden Orust på 60-talet och 
efter pensionering gärna sjunger i kyrkorna, 
både i Sverige och på Teneriffa. 

Helena är  violinpedagog, jobbar på Kultur-
skolan i Göteborg när hon inte ger sig in i 
olika projekt, som t ex när hon spelade i 
Stenhammarsalen med Nasrin Pakkho 
eller spelar Beatles i jazzgruppen Golden 
Slumbers.

Sön 14 juli 19.00 i Ljungs kyrka

12
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Fri entré
Kollekt tas upp till musikverksamheten i Ljungskile församling

JULI-M
USIKEN 2024

SKALLSJÖ SOMMARORKESTER
Välkommen till konsert i ”medmusiklighetens” tecken! Medmusiker är vi alla, 
oavsett om vi lyssnar till eller utövar musik - och alla är vi lika viktiga. Kom 
och bli upplyft, medryckt, omfamnad och omruskad med världens o-mossigaste 
orkester! Varje sommar sedan starten 2013 har orkestern rest runt och mött 
publik på alla möjliga och omöjliga ställen; under öppen sommarhimmel vid 
Vänern, på klippor i skärgården, i kloster och katedraler.

Sön 21 juli 19.00 i Ljungs kyrka

VIVALDI 
I 
SOMMARKVÄLL
Birgitta och Christer Brodén spelar 
musik av Vivaldi, Buxtehude, Sanz 
m fl.
Birgitta är organist och körledare 
och har lett flera kammarkörer och 
medverkat vid många kammarkör-
konserter. 2021 erhöll hon Uddevalla 
kommuns kulturpris.

Christer är gitarrist. Förutom konserter i Norden har han framträtt i flera länder i Europa 
samt i Japan. Sedan 2006 är han musiklärare vid Ljungskile folkhögskola.

Sön 28 juli 19.00 i Ljungs kyrka

13
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Möt SVENSKA KYRKAN och 
LJUNGSKILE FÖRSAMLING på

LJUNGSKILEDAGEN 
lördag 15 juni 10.00-15.00

KYRKGUIDEN
I Kyrkguiden hittar du kyrkor runt om i 
Sverige och världen och vad som händer där. 
Perfekt att ha den nedladdad i mobilen inför 
kommande helg eller sommarens semestrar 
och utflykter!

TIPS!HÅLLBARHETSBUTIKEN 
I FORSHÄLLA  
Här handlar du bra och billiga second hand-varor! 
Du hittar oss i nedervåningen på f d Forshälla 
församlingshem (röda huset nära kyrkan). 
Vi har öppet första lördagen i varje månad och vissa 
tisdagseftemiddagar, dock stängts under juli månad.

svenska kyrkan i Ljungskile svenskakyrkaniljungskile

HÄNDER i sommar
MIDSOMMARDAGEN 2024
MIDSOMMARGUDSTJÄNST 
I RESTERÖDS KYRKA
Ljungskile dansare & spelmän 
medverkar. Därefter serveras 
kaffe och midsommartårta 
i församlingshemmet.

Lördag 22 juni 11.00

RESTERÖDSVECKAN
Kaffeservering och
visning av kyrkan
mån-fre 11.00-15.00.
Sön 7 juli mässa med 
medeltidstema

Vecka 27 i Resteröds kyrka

SOMMARCAFÉ
i Hemgårdens trädgård, Ljungskile 
(vid dåligt väder är vi inne i Hemgården)
Tisdagar 14.00-16.00 25 juni - 27 augusti

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter.  
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med 
människor som lever i utsatthet över hela världen. 
Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när  
vi möter dagens och morgondagens utmaningar. 

VAR MED DU OCKSÅ – BLI MÅNADSGIVARE! 

svenskakyrkan.se/act

150 ÅR AV 
INTERNATIONELLT 
ENGAGEMANG

Gemenskap i Tillsammanträdgården 
med kaffe och gott fika. Kort andakt.

Tis 18 juni 12.00 nedanför 
Forshälla kyrka
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KONFIRMAND 24/25KONFIRMAND 24/25
Många tycker att det bästa med konfirmandtiden är 
alla nya vänner man får, att åka på läger och att man 
får prata om viktiga saker. Konfirmandtiden är till för 
att du själv ska få prova på, testa tankar, lära, växa och 
välja. Det finns två olika grupper att välja mellan: 

*KONFIRMANDGRUPP TISDAG

*KONFIRMANDGRUPP SÖNDAG

*KONFIRMANDGRUPP LOV

Läs mer och anmäl dig här:
svenskakyrkan.se/konfirmand25

HÄNDER i höst
Om du fyller 14 år det 
här året får du denna 
foldern i brevlådan. Du 
hittar den också på vår 
hemsida! 
Använd QR-koden!

      HÖSTSTARTER      HÖSTSTARTER
Höstens gruppverksamheter
drar igång v 36. 

Mer info i HÄNDER höst och på 
hemsidan: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

Hållbarhetsfestival och hållbarhetsmässa i och om-
kring Forshälla kyrka till förmån för bl a Världens Barn!

Mer information kommer på vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/ljungskile, Facebook, Instagram och i 
HÄNDER höst v 35.

HÅLLBARHETSFESTIVALEN
lördag
21 september,
hållbarhetsmässa
söndag 22 september

Sjung i damkör! Piret Rips mässa
I höst gör vi ett damkörprojekt med den Estniska tonsättaren Piret Rips mässa. 
Anmälan är nu öppen. Du anmäler dig med namn, stämma och adress till vår 
körpedagog Susanna Cederberg, susanna.cederberg@svenskakyrkan.se, 
så kontaktar hon dig.
Frågor eller funderingar? Maila eller ring Susanna på 070-392 44 22. 
Rep: tre lördagar 9.30-12.00 i Hemgården, fika ingår. Noter skickas ut på 
posten.
Datum: 14/9, 28/9, 12/10
13/10 genrep 16.30 i Ljungs kyrka, konsert 18.00 

Var med och sjung Faurés Requiem med Cantastoria!  
Vi uppmärksammar den franske tonsättaren Gabriel Faurés 100-årsjubileum genom 
att sjunga ett av vår tids mest älskade verk, Faurés Requiem.                            

Varmt välkommen med din ansökan. Du anmäler intresse till körpedagog 
Susanna Cederberg, susanna.cederberg@svenskakyrkan.se så kontaktar 
hon dig. 
Rep: måndagar 19.00-21.00 i Hemgården
Datum: 2/9, 9/9, 16/9, 23/9, 30/9, 7/10, 14/10, 21/10 samt 28/10
3/11 genrep 16.30 i Ljungs kyrka, konsert 18.00 

Jesus Christ Superstar våren 2025
Efter årets succé utökar och fortsätter vi Jesus Christ- 
projektet till hösten med ca ett lördagsrep i månaden 
från och med september. 
Två konserter Långfredagen 2025

Mer info och anmälan: Per Weist, 
per.weist@svenskakyrkan.se, 076-877 42 67

CANTANOVA
Ungdomskören Cantanova är kören för dig 
som går på högstadiet eller gymnasiet.            
Vi sjunger allt från pop till gospel, stämmor och unisont.  
Vi repar torsdagar 16.15-17.00 i Hemgården. 
Välkommen på fika och häng på After school på 
övervåningen från 14.30.
Frågor? Maila körpedagog Susanna Cederberg, 
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se

TRE KÖRPROJEKT!
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Dags att anmäla sig 
Dags att anmäla sig 

Anmäl dig 
redan nu!

eller senast 
25 augusti



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Välkommen in!
Forshälla och Ljungs kyrkor är öppna mån-fre 9.00-15.00. 
Sitt gärna en stund i ”Omsorgen”, det lilla växthuset vid 
Ljungs kyrka.

  

SÖNDAG 2 JUNI 

HAV HOPP OCH KÄRLEK!
Friluftsgudstjänst 11.00 i Kungsparken
Strandstädning 12.00-ca 14.00

Skräp på land riskerar att förr eller senare hamna i vattnet till skada för livet 
i havet. Dessutom kan det vara skadligt för landlevande djur och tråkigt för oss 
människor med skräpiga stränder. Hjälp oss att städa stränderna tillsammans 
med andra föreningar i Ljungskile.

Start för strandstädningen 12.00 vid Kungsparken respektive Kallbadhuset.

Ta med egen fika och handskar. Vi står för sopsäckar och påsar. 
Återsamling vid Kallbadhuset 14.00, då församlingen bjuder på enkel grillning.
Strandstädningen är ett samarbete med Friluftsfrämjandet, Rotary, KFUM Ljungskile 

”Vi som är födda vid havet”
- KÖRKONSERT I FÖRSOMMARTID
Kammarkören Cantastoria under ledning av 
Susanna Cederberg bjuder på 
naturlyriska tonsättningar
av G Fröding, K Boye, 
P Lagerkvist m.fl.

Sön 2 juni 18.00 i Ljungs kyrka

Mässa i Taizéton
En stillsam stund med de meditativa sångerna 
från Taizé i Frankrike samt mässa. 
Efteråt kvällsfika med blick över havet.
Tors 4, 11, 18 och 25 juli 18.30 i Ljungs kyrka

Sånger vid havet
- SENSOMMARKONSERT 
med Carl Johans kammarkör under 
ledning av David Molin.
Sön 25 aug 18.00 i Ljungs kyrka
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